南信州工業会　会員　各位
南信州工業会
会長　野沢　稔弘

地域学生（小・中・高校生）の企業訪問・社会見学受入れに係る
アンケートご協力のお願い

日頃より、南信州工業会の事業にご理解・ご協力いただき感謝申し上げます。
この度、表題の件につきまして、アンケートを実施させていただきたく存じます。
お忙しいところ大変恐れ入りますが、ご協力の程よろしくお願いいたします。

１．目的
・当地域として、学生の社会教育・地域に根差した人材育成を推進していく中で、社会見学等での企業訪問の機会は、地域企業の取組を「知る」・「学ぶ」上で非常に重要である。
・一方で、企業訪問先は、教員・PTAの知り合いなど限定的であり、偏りがある（特に製造業においては訪問先が限定されており、母数も少ない）。
・上記から、本アンケートにて学生の企業訪問受入れ可否等を取りまとめ、教育委員会等と共有させていただき、今後の社会教育に向けた取り組みに活用させていただきたい。

２．回答期限
令和５年9月15日（金）

３．回答方法・回答先
・事務局まで以下の方法で回答ください。
1 Googleフォームによる回答
[image: ]以下URLもしくは、QRコードから回答してください。
https://forms.gle/AdY8JEqisa2QL5V76
⇐アンケートQRコード

2 メールまたはFAX（次ページのアンケート様式にて回答）
FAX：0265-24-0962　　　メール：ic3773@city.iida.nagano.jp
南信州工業会事務局　北原宛

〇南信州工業会事務局
（公財）南信州・飯田産業センター　北原　篤志
TEL：0265-22-5644　　FAX：0265-24-0962
E-mail:ic3773@city.iida.nagano.jp

[bookmark: _GoBack]
地域学生（小・中・高校生）の企業訪問・社会見学受入れに係るアンケート

企業名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　ご担当者名：

ご担当者連絡先　TEL：　　　　　　　　　　メール：

（１）学生の企業訪問受け入れ可否について　※以下、該当に○をしてください。
（　　受入れ可能　　　・　　　受入れできない　）

（２）（１）で「受入れ可能」とお答えいただいた方にお聞きします。
　　①受入れ可能人数は何名程度ですか？　　（　　　　　名　）

　　②受入れ対象の年齢（学年）範囲を教えてください。※A~Cで該当に○、受入れ可能対象があればご記載ください。
　　　A：小学生（　低学年　・　高学年　）
　　　B：中学生（　　　　年生　）
　　　C：高校生（　　　　年生　）

③受入れにあたり、必要な時間があればご教示ください。
全体　　　　時間　（企業紹介　　　　時間・企業見学　　　　時間）

　　④受入れにあたり、自社の事業内容及び、見学における想定コース・体験内容がありましたら、ご教示ください。
　　・事業内容（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　・想定される見学行程・体験内容　等

（３）学校への出前講座やキャリアフェス（中学生を対象に、多様な事業所が一同に集まり、事業紹介いただくイベント）への参加可否について
　　　・出前講座（　参加可能　　・　参加できない　）
　　　・キャリアフェス（　参加可能　　・　参加できない　）

（４）その他、過去の受入れ実績や受入れにあたっての懸念事項・ご要望等がありましたら、ご教示ください。

※本アンケートは訪問可能企業様を整理・リストアップさせていただくためのものであり、実際の企業訪問につきましては、各学校等で検討した中で具体化されることになりますので、ご了承ください。
ご協力ありがとうございました。
image1.png